



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2020 г.

г. Ставрополь

№ 139-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 610-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 610-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2019 г. № 636-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великдана Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 27 марта 2020 г. № 139-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1. В паспорте Программы:

1.1. Абзац восьмой позиции «Индикаторы достижения целей Программы» после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 5 530 555,42 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 539 289,42 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 77 073,06 тыс. рублей;

в 2020 году – 129 200,09 тыс. рублей;

в 2021 году – 81 599,14 тыс. рублей;

в 2022 году – 83 805,71 тыс. рублей;

в 2023 году – 83 805,71 тыс. рублей;

в 2024 году – 83 805,71 тыс. рублей;

налоговые расходы Ставропольского края – 81 266,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 25 291,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 12 151,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 16 843,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 13 666,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 13 315,00 тыс. рублей;

средства участников Программы – 4 910 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 760 000,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 780 000,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 800 000,00 тыс. рублей;
в 2022 году – 820 000,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 850 000,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 900 000,00 тыс. рублей».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.3.1. В абзаце третьем цифры «83206,61» заменить цифрами «114226,50».

1.3.2. В абзаце четвертом цифры «24664,22» заменить цифрами «29500,00».

1.3.3. Абзац восьмой после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

2. Абзац девятый раздела «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка Ставропольского края» Программы изложить в следующей редакции:

«Законом Ставропольского края «О Стратегии социально-экономического развития Ставропольского края до 2035 года»;».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли» государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

3.1.1.1. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем производства мясных (мясосодержащих) консервов, производимых ставропольскими товаропроизводителями»;».

3.1.1.2. После абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«объем экспорта продукции масложировой отрасли¹;

объем экспорта мясной и молочной продукции¹;

объем экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности¹;

объем экспорта прочей продукции агропромышленного комплекса¹;».

3.1.1.3. Абзац двадцатый после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

3.1.1.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«уровень обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции».

3.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 5 100 554,72 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 109 288,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 14 048,12 тыс. рублей;

в 2020 году – 59 048,12 тыс. рублей;

в 2021 году – 9 048,12 тыс. рублей;

в 2022 году – 9 048,12 тыс. рублей;

в 2023 году – 9 048,12 тыс. рублей;

в 2024 году – 9 048,12 тыс. рублей;

налоговые расходы Ставропольского края – 81 266,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 25 291,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 12 151,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 16 843,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 13 666,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 13 315,00 тыс. рублей;

средства участников Подпрограммы – 4 910 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 760 000,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 780 000,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 800 000,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 820 000,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 850 000,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 900 000,00 тыс. рублей».

3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.3.1. В абзаце втором цифры «380» заменить цифрами «410».

3.1.3.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение объема производства мясных (мясосодержащих) консервов, производимых ставропольскими товаропроизводителями, с 0,41 млн. условных банок в 2019 году до 0,50 млн. условных банок в 2020 году;».

3.1.3.3. В абзаце восьмом цифры «44,0» заменить цифрами «124,0».

3.1.3.4. В абзаце десятом цифры «56,0» заменить цифрами «68,0».

3.1.3.5. В абзаце тринадцатом цифры «6,1» заменить цифрами «8,0».

3.1.3.6. В абзаце четырнадцатом цифры «6,7» заменить цифрами «12,5».

3.1.3.7. В абзаце семнадцатом цифры «283,0» и «2024» заменить соответственно цифрами «102,0» и «2019».

3.1.3.8. После абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение объема экспорта продукции масложировой отрасли с 6,0 млн. долларов США в 2019 году до 24,0 млн. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта мясной и молочной продукции с 69,0 млн. долларов США в 2019 году до 220,0 млн. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности с 58,0 млн. долларов США в 2019 году до 156,0 млн. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта прочей продукции агропромышленного комплекса с 29,0 млн. долларов США в 2019 году до 103,0 млн. долларов США в 2024 году;».

3.1.3.9. Абзац двадцатый после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

3.1.3.10. Дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение уровня обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции с 68,5 процента в 2019 году до 100,0 процента в 2024 году».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце пятом пункта 2 цифры «380» заменить цифрами «410».

3.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная поддержка ставропольских товаропроизводителей.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предусматриваются:

информирование ставропольских товаропроизводителей по вопросу предоставления им мер государственной поддержки;

предоставление субсидий на поддержку ставропольских товаропроизводителей, осуществляющих производство мясных (мясосодержащих) консервов;

определение перечня технологического оборудования, на приобретение которого ставропольским товаропроизводителям предоставляются субсидии на возмещение части стоимости приобретенного технологического оборудования (далее – субсидии на технологическое оборудование);

предоставление субсидий на технологическое оборудование ставропольским товаропроизводителям;

модернизация и техническое перевооружение производства ставропольских товаропроизводителей.

Непосредственными результатами реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станут:

увеличение объема производства мясных (мясосодержащих) консервов, производимых ставропольскими товаропроизводителями, с 0,41 млн. условных банок в 2019 году до 0,50 млн. условных банок в 2020 году;

ежегодное (с 2019 по 2024 год) увеличение количества ставропольских товаропроизводителей, осуществляющих модернизацию, реконструкцию и техническое перевооружение производства, на 15 единиц.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является комитет.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют ставропольские товаропроизводители (по согласованию).».

3.2.3. В пункте 5:

3.2.3.1. В абзаце десятом цифры «44,0» заменить цифрами «124,0».

3.2.3.2. В абзаце двенадцатом цифры «56,0» заменить цифрами «68,0».

3.2.3.3. В абзаце пятнадцатом цифры «6,1» заменить цифрами «8,0».

3.2.3.4. В абзаце шестнадцатом цифры «6,7» заменить цифрами «12,5».

3.2.4. В пункте 7:

3.2.4.1. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«создание новой товарной массы продукции агропромышленного комплекса Ставропольского края (в том числе продукции с высокой добавленной стоимостью);».

3.2.4.2. Абзац шестой заменить абзацами следующего содержания:

«Непосредственными результатами реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станут:

увеличение объема экспорта пищевых продуктов и напитков, производимых ставропольскими товаропроизводителями, с 86,0 млн. долларов США в 2017 году до 102,0 млн. долларов США в 2019 году;

увеличение объема экспорта продукции масложировой отрасли с 6,0 млн. долларов США в 2019 году до 24,0 млн. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта мясной и молочной продукции с 69,0 млн. долларов США в 2019 году до 220,0 млн. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности с 58,0 млн. долларов США в 2019 году до 156,0 млн. долларов США в 2024 году;

увеличение объема экспорта прочей продукции агропромышленного комплекса с 29,0 млн. долларов США в 2019 году до 103,0 млн. долларов США в 2024 году.».

3.2.5. В пункте 10:

3.2.5.1. Абзац третий дополнить словами «путем ввода данных в систему государственного информационного обеспечения в области торговой деятельности в Российской Федерации».

3.2.5.2. В абзаце четвертом слова «(далее – нормативы)» исключить.

3.2.5.3. Абзац пятый дополнить словами «минимальной обеспеченности населения Ставропольского края площадью торговых объектов в Ставропольском крае, включая муниципальные районы и городские округа Ставропольского края».

3.2.5.4. Абзац седьмой после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

3.2.6. После абзаца девятого четвертого дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Оказание содействия органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в достижении нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предусматривается разработка рекомендаций органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по достижению нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции, предусматривающих в том числе:

включение в схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ставропольского края дополнительных мест для размещения нестационарных торговых объектов по продаже печатной продукции;

предоставление льготных условий при заключении договоров на размещение нестационарных торговых объектов по продаже печатной продукции на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности (в том числе на безвозмездной основе);

заключение долгосрочных договоров на размещение нестационарных торговых объектов по продаже печатной продукции с гарантией сохранения прав действующего арендатора по окончании срока действия договора, в том числе при замене устаревших торговых конструкций на новые форматы нестационарных торговых объектов по продаже печатной продукции.

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет увеличение уровня обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции с 68,5 процента в 2019 году до 100,0 процента в 2024 году.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является комитет.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края (по согласованию).».

3.3. Дополнить сноской следующего содержания:

«

¹Данный показатель предусмотрен региональным проектом «Экспорт продукции агропромышленного комплекса», паспорт которого утвержден советом при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4).».

4. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В графах 7 – 11 пункта 3 цифры «72720,53», «75047,59», «77674,26», «80392,86» и «83206,61» заменить соответственно цифрами «86611,90», «92475,90», «99158,20», «106323,30» и «114226,50».

4.2. В графах 7 – 11 пункта 4 цифры «23216,61», «23402,34», «23706,57», «24133,29» и «24664,22» заменить соответственно цифрами «28500,00», «28953,00», «29100,00», «29250,00» и «29500,00».

4.3. В графе 2 пункта 5¹ знак сноски «*» заменить знаком сноски «3».

4.4. В графе 2 пункта 5² знак сноски «*» заменить знаком сноски «3».

4.5. Графу 2 пункта 6 после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

4.6. В графах 7 – 11 пункта 8 цифры «360», «365», «365», «377» и «380» заменить соответственно цифрами «390», «395», «400», «405» и «410».

4.7. В подразделе «Задача «Создание условий для внедрения ставропольскими товаропроизводителями технологических решений с целью повышения производительности труда и международной конкурентоспособности продукции»:

4.7.1. Дополнить пунктом 10¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.7.2. В графах 7 – 10 пункта 12 цифры «102,6», «102,5», «102,5» и «103,6» заменить соответственно цифрами «105,0», «105,1», «105,3» и «105,5».

4.7.3. В графах 7 – 11 пункта 14 цифры «40,0», «41,0», «42,0», «43,0» и «44,0» заменить соответственно цифрами «110,0», «110,0», «115,0», «120,0» и «124,0».

4.7.4. В графах 7 – 11 пункта 16 цифры «54,0», «54,5», «55,0», «55,5» и «56,0» заменить соответственно цифрами «60,0», «62,0», «64,0», «66,0» и «68,0».

4.7.5. В графах 7 – 11 пункта 19 цифры «5,8», «5,9», «5,9», «6,0» и «6,1» заменить соответственно цифрами «7,8», «7,8», «7,9», «8,0» и «8,0».

4.7.6. В графах 7 – 11 пункта 20 цифры «6,3», «6,4», «6,5», «6,6» и «6,7» заменить соответственно цифрами «10,5», «12,0», «12,1», «12,3» и «12,5».

4.7.7. В графах 7 – 11 пункта 23 цифры «118,0», «152,0», «198,0», «240,0» и «283,0» заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-» и «-».

4.7.8. Дополнить пунктами 23¹ – 23⁴ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

4.8. В подразделе «Задача «Мониторинг развития многоформатной инфраструктуры торговли на территории Ставропольского края»:

4.8.1. В пункте 26:

4.8.1.1. Графу 2 после слова «площадью» дополнить словом «стационарных».

4.8.1.2. В графах 7 – 9 цифры «830,0», «840,0» и «850,0» заменить соответственно цифрами «845,0», «850,0» и «855,0».

4.8.2. Дополнить пунктом 27¹ в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

4.9. В наименовании раздела II «Цель «Снижение административной нагрузки на хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность, контролируемую комитетом Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию в рамках предоставленных полномочий» знак сноски «3» заменить знаком сноски «5».

4.10. Сноски «1»– «3» и «*» изложить в следующей редакции:

«¹Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

²Далее в настоящем Приложении используется сокращение – ставропольские товаропроизводители.

³Данный индикатор предусмотрен Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».

⁴Данный показатель предусмотрен региональным проектом «Экспорт продукции агропромышленного комплекса», паспорт которого утвержден советом при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4).».

4.11. Дополнить сноской «5» следующего содержания:

«⁵Далее в настоящем Приложении используется сокращение – комитет.».

5. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе:

5.1. В графе 7 подпункта 1.4 слова «пункт 11» заменить словами «пункты 10¹ и 11».

5.2. В графе 6 подпункта 1.6 цифры «2022» заменить цифрами «2023».

5.3. В графе 7 подпункта 1.7 слова «пункт 23» заменить словами «пункты 23 – 23⁴».

5.4. Подраздел «Задача «Мониторинг развития многоформатной инфраструктуры торговли на территории Ставропольского края» дополнить подпунктом 1.11 в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

6. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В графах 5 – 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», всего» цифры «877436,27», «895403,47», «916702,47», «921942,47» и «971942,47» заменить соответственно цифрами «921351,09», «898442,14», «917471,71», «947120,71» и «983805,71».

6.1.2. В графах 5 – 9 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «71941,27», «71942,47», «71942,47», «71942,47» и «71942,47» заменить соответственно цифрами «129200,09», «81599,14», «83805,71», «83805,71» и «83805,71».

6.1.3. В графах 5 – 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «71941,27», «71942,47», «71942,47», «71942,47» и «71942,47» заменить соответственно цифрами «129200,09», «81599,14», «83805,71», «83805,71» и «83805,71».

6.1.4. В графах 5 – 9 по строке «средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «71941,27», «71942,47», «71942,47», «71942,47» и «71942,47» заменить соответственно цифрами «129200,09», «81599,14», «83805,71», «83805,71» и «83805,71».

6.1.5. По строке «выпадающие доходы краевого бюджета в результате применения налоговых льгот, всего»:

6.1.5.1. В графе 3 слова «выпадающие доходы краевого бюджета в результате применения налоговых льгот» заменить словами «налоговые расходы Ставропольского края».

6.1.5.2. В графах 5 – 8 цифры «25495,00», «23461,00», «24760,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «12151,00», «16843,00», «13666,00» и «13315,00».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В графах 5 – 8 по строке «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли» Программы, всего» цифры «814543,12», «832509,12», «853808,12» и «859048,12» заменить соответственно цифрами «851199,12», «825891,12», «842714,12» и «872363,12».

6.2.2. В графе 5 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «9048,12» заменить цифрами «59048,12».

6.2.3. В графе 5 по строке «в том числе средства краевого бюджета, всего» цифры «9048,12» заменить цифрами «59048,12».

6.2.4. В графе 5 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «9048,12» заменить цифрами «59048,12».

6.2.5. По строке «выпадающие доходы краевого бюджета в результате применения налоговых льгот, всего»:

6.2.5.1. В графе 3 слова «выпадающие доходы краевого бюджета в результате применения налоговых льгот» заменить словами «налоговые расходы Ставропольского края».

6.2.5.2. В графах 5 – 8 цифры «25495,00», «23461,00», «24760,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «12151,00», «16843,00», «13666,00» и «13315,00».

6.2.6. В подпункте 2.4:

6.2.6.1. В графе 5 по строке «краевой бюджет» цифры «6600,00» заменить цифрами «56600,00».

6.2.6.2. В графе 5 по строке «в том числе средства краевого бюджета, всего» цифры «6600,00» заменить цифрами «56600,00».

6.2.6.3. В графе 5 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «6600,00» заменить цифрами «56600,00».

6.2.7. В подпункте 2.6:

6.2.7.1. В графе 3 слова «выпадающие доходы краевого бюджета в результате применения налоговых льгот» заменить словами «налоговые расходы Ставропольского края».

6.2.7.2. В графах 5 – 8 цифры «25495,00», «23461,00», «24760,00» и знак «-» заменить соответственно цифрами «12151,00», «16843,00», «13666,00» и «13315,00».

6.2.8. Дополнить подпунктом 2.11 в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

6.3. В пункте 4:

6.3.1. В графах 5 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «62893,15», «62894,35», «62894,35», «62894,35» и «62894,35» заменить соответственно цифрами «70151,97», «72551,02», «74757,59», «74757,59» и «74757,59».

6.3.2. В графах 5 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, всего» цифры «62893,15», «62894,35», «62894,35», «62894,35» и «62894,35» заменить соответственно цифрами «70151,97», «72551,02», «74757,59», «74757,59» и «74757,59».

6.3.3. В графах 5 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «62893,15», «62894,35», «62894,35», «62894,35» и «62894,35» заменить соответственно цифрами «70151,97», «72551,02», «74757,59», «74757,59» и «74757,59».

6.3.4. В подпункте 4.1:

6.3.4.1. В графах 5 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «46147,44», «46147,45», «46147,45», «46147,45» и «46147,45» заменить соответственно цифрами «53311,16», «55327,87», «57122,38», «57122,38» и «57122,38».

6.3.4.2. В графах 5 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, всего» цифры «46147,44», «46147,45», «46147,45», «46147,45» и «46147,45» заменить соответственно цифрами «53311,16», «55327,87», «57122,38», «57122,38» и «57122,38».

6.3.4.3. В графах 5 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «46147,44», «46147,45», «46147,45», «46147,45» и «46147,45» заменить соответственно цифрами «53311,16», «55327,87», «57122,38», «57122,38» и «57122,38».

6.3.5. В подпункте 4.2:

6.3.5.1. В графах 5 – 9 по строке «краевой бюджет» цифры «16745,71», «16746,90», «16746,90», «16746,90» и «16746,90» заменить соответственно цифрами «16840,81», «17223,15», «17635,21», «17635,21» и «17635,21».

6.3.5.2. В графах 5 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, всего» цифры «16745,71», «16746,90», «16746,90», «16746,90» и «16746,90» заменить соответственно цифрами «16840,81», «17223,15», «17635,21», «17635,21» и «17635,21».

6.3.5.3. В графах 5 – 9 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету» цифры «16745,71», «16746,90», «16746,90», «16746,90» и «16746,90» заменить соответственно цифрами «16840,81», «17223,15», «17635,21», «17635,21» и «17635,21».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
« 10 ¹ .	Объем производства мясных (мясосодержащих) консервов, производимых ставропольскими товаропроизводителями	млн. условных банок	-	-	0,41	0,50	-	-	-	-»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23 ¹ .	Объем экспорта продукции масложировой отрасли ⁴	млн. долларов США	-	-	6,0	9,0	11,0	13,0	17,0	24,0
23 ² .	Объем экспорта мясной и молочной продукции ⁴	млн. долларов США	-	-	69,0	88,0	123,0	159,0	181,0	220,0
23 ³ .	Объем экспорта продукции пищевой и перерабатывающей промышленности ⁴	млн. долларов США	-	-	58,0	65,0	78,0	103,0	133,0	156,0
23 ⁴ .	Объем экспорта прочей продукции агропромышленного комплекса ⁴	млн. долларов США	-	-	29,0	31,0	42,0	58,0	71,0	103,0»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27 ¹ .	Уровень обеспеченности населения	процент тов	-	-	68,5	70,0	75,0	80,0	90,0	100,0»
Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции										



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1	2	3	4	5	6	7
«	1.11. Оказание содействия органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в достижении нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции	выполнение функций органами исполнительной власти Ставропольского края, казенными учреждениями	комитет, органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края	2020 год	2024 год	пункт 27 ¹ приложения 4 к Программе»



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.11.	Оказание содействия органам местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в достижении нормативов минимальной обеспеченности населения Ставропольского края торговыми павильонами и киосками по продаже печатной продукции	реализация местного мероприятия не требуется финансирование обеспечения	-	-	-	-	-	-»

